
令和４年９月２日

保護者の皆様

一宮市立大和中学校長

柴　田　賢　治

第２回学校保健委員会「いのちの授業」の開催ついて（ご案内）

健康教育の一環として、がんについての正しい理解とがんと向き合う人々に対する共感的な理解

を深めることを通して健康と命の大切さについて学ぶ「いのちの授業」を実施します。何かとご多

用な中とは存じますが、ぜひご参観くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１　日　時　　１・２年生の部　　９月２７日（火）　13:10～14:20

　　　　　　　　　３年生の部　　９月２８日（水）　13:10～14:20

２　場　所　　　大和中学校　屋内運動場

３　対象者　　　生徒、参観を希望する保護者（お子さんの学年を問わずどちらの部も参観できます）

４　内　容

＜１・２年生の部＞　　演題　「いのちの授業～がんについて一緒に考えよう～」　

　講師　ピンクリボンアドバイザー　小川恵美　さん

　　　＜３年生の部＞　　演題　「いのちの授業～がんを知り、いのちの大切さを考えよう」

　　　　　　　　　　　　講師    いのちをバトンタッチする会代表　鈴木中人　さん

５　参観を希望される場合は

◆ 参観を希望される方は、会場準備の都合上、９月１５日(木)までに、申し込み用

Webフォームにて申し込んでください。Webフォームは右のQRコードまたは近日中に

配信するメールに記載されているURLから入ってください。

◆ 参観を申し込まれた方は、開始時間までに屋内運動場にお越しください。

◆ 参観人数が多くなった場合は、感染症対策として校内別室でのオンライン参観となる場合も

ありますのであらかじめご了承ください。

＜問い合わせ先＞　　　大和中学校　２８－８７５９　　教頭　鈴木　彩子


